Fuit quaedam mulier tristata valde, et a diabolo nullum tentata, quae sibi laqueum ad suspendendam se ipsam praeparavit, quae, dum coepit conaretur perficere, ecce pro elevatione Corporis Christi, juxta morem audivit campanulam; tunc flexis genibus, sicut a juventute in consuetudine habuit, oravit et dixit: Domine Jesu Christe, Filii Dei vivi, miserere, et ecce mox trabs, et funis suspensii contracta sunt, demonibus fugientibus, et dicentibus, quia virtus praesentiae Corporis Christi te liberavit a temporali, et aeterna morte. *Discip. ser. XIV, de S. Steph.*

In historiis selectis Augustini Manni sequens refertur historia: cum juvenis quidam insano erga mulierem quamdam, rare pulchritudinis, accensus amore, eandem promissis, praecipibus, et blandimentis in sua

conatus fuisset seducere desideria, ac tandem eadem potius fuisset, mulier illa mox erroris sui commissi penitens, eundemque amare deplorans, omnem carnali huic juveni aditum praclusit. Qui repulsam hanc sufferre nequaquam volens, quamdam praedicta mulieris ancillam conveniens, eidem, si commoditatem sibi dominam ipsius adeundi submittraret, ingentem pecuniae summam pollicitus fuit; quae auri amore excaecata, sequentem eam conveniendi modum, lascivum juvenem edocuit, videlicet ut Domina sua ad Missam audiendam e domo egressa, ipse domum illius ingrediens, clam in cubili absconderetur; juvenis lenae consilium executus, muliere praedicta in Ecclesia Missam auscultante, domum mulieris ingressus, in abditissimis ejus se recondidit penetralibus, ut desideratam expectaret praedam; subdit vero historia: Cum mulier reversa esset Sacrificiis munita, ille ex improviso objicit sese conspectui mulieris, ostro libidinis, et spiritu nequissimo concitatus, insurgit rogans; et, ne diutius deneget ei, quod tam vehementer concupiscebat, variis blanditiis animum mulieris primum sollicitabat. Turbata est illa in conspectu ejus, et expavit, et oculum suspiciens, quanta potuit vi, juvenis rejecti petulantiam. Deinde cum pararet ei violentas manus inferre, astitit illico canis ferocissimus, qui feminae patrocinium suscipiens, contra juvenem dente iracundo prosilivit, et apprehenso collo ejus tam ferociter, tam immaniter huc et illuc discerpit, donec amputatum a corpore caput separaret. Canis cruentum caput secum detulit, et disparuit. *August. Manni his. c. I, 37.*

Quidam a Persis in servitute redactus, in carcerem quendam conjectus fuit, qui Lethae appellabatur; Persis autem lex firma erat, quod, quisquis in hunc carcerem conjiciebatur, inde erui nunquam posset, ac proinde Lethae vocabatur, quod Latine idem significat, quod oblivio. Cum autem quidam e Perside fugientes in Cyprum venissent, parentibus hujus adolescentis ipsum in carcere mortuum esse dixerunt; quo nuntio permoti parentes, tres quovis anno Missas pro ejus anima celebrari curarunt. Post quatuor vero annos adolescens e carcere fugiens in domum rediit paternam, quem pater et mater ejus, non ut e carcere fugitivum, sed ut a morte redivivum, ingenti cum stupore videntes, post multos inter se habitos sermones ei indicarunt, pro anima ipsius quovis

anno ex paterna pietate, tres Missas procuratas fuisse, videlicet in festo Epiphaniae, Paschatis, et Pentecostes, quibus ipse subjunxit se isdem quoque diebus a viro quodam, qui ardentem portabat lampadem, a vinculis suis exsolutum omni gavisum fuisse securitate, cum tamen diebus sequentibus isdem se vidisset vinculis nexum, quibus antea. *BAR. an. 614, n. 39.*

S. Philippus Neri, quando rem aliquam efficaciter impetrare, suumque intentum infallibiliter consequi volebat, ad Missae Sacrificium semper confugiebat. Inter caetera vero de quatuor adolescentibus Hebraeis eodem patre progenitis in vita ejusdem Sancti, refertur, quod, cum longo tempore, ut ad fidem nostram compararentur, diu oppugnati fuissent, ipsi vero semper obstinati et inconcussi persistenter, S. Philippus tandem vespere quodam eos rogavit, ut velint Deum Isaac, Jacob, Abrahae interpellare, ut eorum mentes veritatis luce collustrare dignaretur, sponderitque se proximo adveniente die vim Deo facturum; animadversum igitur fuit, eo prorsus tempore, quo Philippus Missam celebrabat, illos ad suscipiendam Christi fidem aures aperuisse, et ut christiani fierent consensum dedisse. Interea vero unus illorum in febrim incidit, atque adeo sexta die morbus exasperatus est, ut a medicis desereretur; quem cum Sanctus vir Dei visitaret, dixi ei: Ex hoc morbo, fili, nolim decedas; jactarent enim Hebraei tibi a christianis mortem illatam, quapropter juveni se die sequenti pro ejus salute rogaturum esse promisit. Rem miram! vix Sanctus Sacrificium perfecerat, adolescens plane sanus consurrexit, et lecto insidens, totaliter a febris liber remansit. *Vita, l. I, XII, n. 9.*

Miles quidam privatus alapam impergerat juveni nobili, atque vivacis spiritus, cui nomen Leo Pererius, qui vindictae avidus persecutorem insequens, in Ecclesia assequens, pectori ejus pugionem superimponebat, confossurus adversarium, quando hic opportunissime ob amorem hostiae, quae tunc elevabatur, adolescenti supplicat, dicens: Per hanc, te obsecro, parce. Res stupenda! Mox juvenis retracto brachio, vultuque, ac corde longo magis serenatus, in haec pronipit verba: Haec te servat. *Mansi dis. vi, n. 6.*

Thomas Bozius memorabile quoddam refert exemplum a Petro Cluniacensi in honorem Missae Sacrificii ad perpetuum memo-

riam in hæc verba conscriptum : Est in Gratianopolitano Episcopatu locus, in venis subterraneis plurimum ferri habens, quod multo incolarum et rusticorum sudore assidue erutum, a fornacibus coctum, et expurgatum, per circum jacentes terras fabricis ferrariis, vel quibuslibet pro lucro venditur, inde, et villa, quam iidem homines juxta incolunt, ferraria nuncupatur. Soleat autem hujusmodi homines, dum terræ abdita fodiendo perscrutantur, spe tracti majoris lucri longius procedere, et per subterraneos specus pertinaciter majorem ferri materiam perscrutari. Huic operi dum quodam tempore quidam rusticus indefessus instaret, et intima terræ fodiendo, acriter rimaretur, repente maxima moles terræ delapsa aditum, per quem ingressus fuerat, obturavit; quia tamen fodiendo longius processerat, ac multum post se spatii exhausta terra inane reliquerat, mortem evasit, et velut in domo clausa, ac validis munitionibus undique circumsepta egredi quidem non potuit, incolum tamen permansit, sed tenebris tam tenebrosi carceris circumseptus, spe omni evadendi sublata, ac velut in amplo sepulchro sepultus, mortem ipsam adhuc vivens jam se cernere existimabat, quem jam per aliquot dies non apparentem uxor sua mortuum credens, ad animam ejus spiritualibus beneficiis adjuvandam conversa est; unde per annum integrum omni hebdomada unam ei Missam celebrari a Sacerdotibus faciens, et pro eo panem, et candelam offerens salutari sacramento, et mos est Ecclesie, animæ defuncti mariti subvenire satagebat. Una tamen in anno hebdomada extitit, qua mulier aliis intenta negotiis, Missam, ut proposuerat, marito providere neglexit. Et ecce totius anni pene emenso spatio rursus fossores metalli officio assueti, irrequieti instantes ad lacum, in quo jam dictus rusticus adhuc vivens latebat paulatim fodiendo perveniunt, quorum dum voces, et malleorum sonitus jam appropinquantium rusticus inclusus audisset, quantis potuit nisibus vociferari cepit, cujus illi vocem audientes, et (utpote artis illius periti) hominis subterranei esse cognoscentes, sese invicem cohortati sunt, et ad eum tandem post multum fossionis laborem pervenerunt; quem accensis luminibus curiose circumspicientes, illum esse, quem anno jam præterito ibidem obrutum esse sciebant, agnoverunt. Admirati, et ut par erat, tanta rei novitate stupe-